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1. Endelig fastlæggelse af dagsorden og tidsplan for mødets afvikling. 

Velkommen Ninna, nyvalgt til AMR, og til Rikke, nyvalgt TR for tandplejere. 

             2 nye punkter til dagsorden: 

             Fremtidig klinikstruktur 

             Arbejdsskade 

 

2. Opfølgning af referat 

Der er sket meget siden sidste møde. Hele personalet har været indkaldt til møde med 

sundhedschef og direktør. 

LH har opsagt sin stilling.  Forvaltningen arbejder nu på at få en fastholdelses- og 

fratrædelsesordning aftalt, hvor LH forsætter som OT indtil årsskiftet, og at der evt. kan 

laves en overgangsordning når ny OT er fundet. 

TR’er og MK og KK har været indkaldt til møde med kommunaldirektøren og direktør 

Det forventes at der kommer en tilbagemelding til hele personalet vedr. den nye situation. 

 

Fremtidig klinikstruktur 

Er endnu uklar, men der arbejdes med: 

Vi skal beskrive hvordan det lige nu ser ud for ombygning og udbygning af lokaler. 

Vi skal sikre at Tandplejen kan beholde de penge vi har fået fra ministeriet med den 
ændring, at det ikke bliver en ungeklinik. 
Sikre vi stadig har lejemålet. 



 
 

Beskrive hvordan vi tænker optaget skal være af de nye årgange. 
Sammen med forvaltningen skal vi beskrive det nye projekt som Tandplejens ansatte kan se 
sig selv i. 
Beskrive hvordan projektet/-terne skal udføres og sikre at de berørte kolleger bliver hørt. 
 
 

I sidste referat var udmeldt, at P- og fagdag den 11/4 startede med fagmøder og P-møde 

om eftermiddagen. Dette er ændret, så det bliver som det plejer, med P-møde først. 

Actioncard i forhold til 18-21-årige er færdig. Det fremlægges på P-møde den 11/4. 

 

3. Økonomi 

Regnskab 2022 

Stort underskud. 1,7 million. 

LH har givet en forklaring på underskuddet til ledelsen. Se vedhæftet bilag 

Der vil tilgå tandplejen noget endnu ikke fastlagt økonomi svarende til udgifter relateret til 

behandling af børn og unge fra Ukraine og coronarelaterede udgifter. Derved nedbringes 

underskuddet lidt. 

 

Forbrug 2023 

2.9 mill. er tilskrevet budgettet i forhold til den 18-21 årige. Allerede nu forventes det, at 

2023 kommer ud med et underskud på ca 3.1 mill. Det handler om underskuddet fra 22 

man trækker med over plus et estimat på forbrug i 23. Her kommer der dog nogle 

refusioner for langtidssyge og kolleger på barsel.  

Siden vores afdragsordning vedr. ny struktur blev lavet i 2019, er der kommet flere udefra 

kommende ting, som har stor betydning for tandplejens økonomi.   

Der kan nævnes socialtandplejen, og de 18-21 årige.  

Alle PC’er har fået Office 365, som er meget dyrere i licens. 

 

Medarbejdersiden har tidligere udtrykt bekymring for forlængelsen af udgifterne til 
klinikombygningen. Det skete pga. de store prisstigninger der har været.  
Medarbejdersiden ser med stor bekymring på at der pr. automatik fra forvaltningens side 
forventes at Tandplejen selv skal betale for de midler – 1,6 mill.- der mangler i vores 
ansøgning til udvidelsen af kapaciteten.  
Vi ønsker at OT fremlægger vores bekymring for forvaltningen og at der afsøges 
muligheder for en tillægsbevilling. 
Hele vores økonomi er under pres. Normeringerne er under pres. 
Lønfremskrivninger udhules af den manglende prisfremskrivning på vores øvrige forbrug 
sammen med de årlige besparelser der kommer oveni vores eget bidrag til 
klinikrenoveringerne. 
 
 
 



 
 

Der står følgende i vejledningen for puljeansøgningen: 
Medfinansiering er ikke et krav, men kan i forhold til f.eks. bygningsmæssige 
nyetableringer af børne- og ungdomstandplejen være en forudsætning for, at projektet 
vil kunne gennemføres.  

 

4. AM 

Arbejdsskaderapportering 

Intet nyt  

 

Arbejdsskade 

Hoved MED har lavet ny procedure omkring vold, trusler og chikane. 

Dette skal nu meldes ind som en arbejdsskade, og ledelsen beslutter om det skal 

politianmeldes.  

Det skal tilføjes i tandplejens politik. AM tilføjer det i politikken, som herefter er godkendt. 

             Der har været spørgsmål omkring PFAS og tandtråd. AM ser på det 

Status APV 

Der rapporteres for hvert team.  

Der er udarbejdet handleplaner som følges op i de enkelte team. 

 

5. Sygefravær 

Det korte falder       De langtidssygemeldte er LH/HHB i dialog med. 

 

             Drøftelse af barnets 1. og 2. sygedag 

            Gældende regler som er aftalt i MED 2019, drøftes.  

            TR/leder ser på det og evaluerer. Arbejder på at få det færdigt til P-møde den 11/4. 

 

6. Orientering om ”projekt afbureaukratisering” 
Byrådet har besluttet, at der skal igangsættes en proces, som skal frigive mere tid til kerneopgaven 

– en afbureaukratiseringsproces. 

Hensigten er, at få ideer og forslag til konkrete ændringer i forhold til regler, papirarbejde 

mm, som virker overflødige, er bøvlede eller ineffektive. 

Der er lavet 2 fokusgrupper. Audit gruppen og adm. gruppen som vil blive interviewet.  

 

7. TEMA: procedure og værdier: 

Procedureretningsline for efter og videre uddannelse  

Der står: at MUS -samtalen kan munde ud i en individuel kompetence udviklingsplan – det 

ændres til skal. 

              

 



 
 

            Drøftelse af virksomhedsmodel – større rationaliserings- og omstilling 

            I tilfælde hvor afskedigelse vil kunne komme på tale, vil Tandplejen bruge de 

            personalepolitiske værktøjer der overordnet er gældende i kommunen. Der tilføjes: samt  

            de retningslinjer der er vedtaget i tandplejens MED d. 27. september 2012                     

           De nye værdier i Randers kommune er: 

           Ordentlighed, Ligeværdighed, Udvikling, Frihed. 

            Punkt med til MED møde i efteråret: sociale og personlige kompetencer 

 

8. Evt. 

Procedure for udskrivning af 18-årige: 

Endelige kontrakt til private tandlæger er ikke lavet endnu. 

Forældre til unge over 18 år kan ikke ringe og bestille tid, hvis det sker, skal det noteres i 

journalen, at de har samtykke fra den unge til at bestille tid.   

Vælger en tilflytter over 18 år at benytte privat praksis, kan KA lave udskrivningsbrev med 

notat, at vi aldrig har set pt., og at journal kan rekvireres hos tidligere tandlæge. 

 

 

Næste møde mandag den 17. april 2023 

 

  

   


